
  

Dodatek č. 3 

k licenční smlouvě ze dne 10. 7. 2018 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola — režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Jednající: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

na straně jedné jako poskytovatel licence (dále jen „Poskytovatel“ 

Lactofirm s.r.o. 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložce 292221 

Se sídlem: Pancířova 1100/3, Modřany, 143 00 Praha 4 

IČO: 26011344 
DIČ: CZ26011344 
Jednající: Ing. Jiřím Niklem, jednatelem 

na straně druhé jako nabyvatel licence (dále jen „Nabyvatel“) 

(Poskytovatel a Nabyvatel společně dále také jen „Strany“ a jednotlivě ,,Strana“) 

uzavírají tento 

dodatek č. 3 k licenční smlouvě ze dne 10. 7. 2018 

Clánek 1 

I. Strany shodně prohlašují, že dne 10. 7. 2018 mezi sebou uzavřely licenční smlouvu, nazákladě které 

Poskytovatel poskytuje Nabyvateli nevýhradní licenční oprávnění (se závazkem omezujícím počet 

souběžně poskytnutých licencí dle odst. 2.2 licenční smlouvy) pro území České republiky a celého 

světa k využití Licencované technologie a Licencovaných patentů v Oblasti použití. Licenční 

oprávnění zahrnuje právo využívat Licencovanou technologii dle Licencovaných patentů za účelem 

výroby Produktů, zejména právo vyrábět, nechat si vyrábět, uvádět na trh, vyvážet, dovážet, nabízet, 

distribuovat a prodávat Produkty a provozovat činnosti s tímto související na území a po dobu 

sjednanou licenční smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

2. Ke smlouvě byl dne 17. 12. 2020 stranami uzavřen dodatek č. | (dále jen „Dodatek č. 1). 

3. Kesmlouvé byl dne 12. 01. 2022 stranami uzavřen dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2°). 

Článek 2 
l. Strany se dohodly na změně článku 3 — Odměna — odst. 3.5 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a2 

takto:



  

Všechna vyúčtování a platby licenčních poplatků dle odst. 3.1.2 této Smlouvy podléhají podmínce 

minimální platby ve výši 500.000,- Kč (pět set tisíc korun českých) (dále jen „Minimální platba“). 

Nabyvatel je povinen zaplatit Poskytovateli sjednanou Minimální platbu namísto licenčního 

poplatku vypočteného dle odst. 3.1.2 této Smlouvy vždy v případě, když vypočtený licenční 

poplatek za příslušné účetní období bude nižší, než sjednaná Minimální platba. V případě, 

že vypočtený licenční poplatek za příslušné účetní období přesáhne výši sjednané Minimální platby, 

Nabyvatel uhradí Poskytovateli licenční poplatek vypočtený dle odst. 3.1.2 v plné výši. Ustanovení 

o Minimální platbě se neuplatní pro období před Prvním uvedením Produktu na trh. Následně 

v prvním roce od Prvního uvedení Produktu na trh se uplatní Minimální platba ve výši 150.000,- Kč 

bez DPH (sto padesát tisíc korun českých). Ve druhém a třetím roce od Prvního uvedení Produktu 

na trh se uplatní Minimální platba ve výši 0,- Kč bez DPH (nula korun českých). Ve čtvrtém roce 

od Prvního uvedení Produktu na trh se uplatní Minimální platba ve výši 100.000,- Kč bez DPH (sto 

tisíc korun českých). V pátém roce od Prvního uvedení Produktu na trh se uplatní Minimální platba 

ve výši 300.000,- Kč bez DPH (tři sta tisíc korun českých). V šestém roce od Prvního uvedení 

Produktu na trh a v každém následujícím roce se uplatní Minimální platba ve výši 500.000,- Kč bez 

DPH (pět set tisíc korun českých). 

Clánek 3 

Strany se dohodly na tom, že nemají zájem na dalším trvání závazku ze Smlouvy ve znění jejích 

dodatků, jelikož Nabyvatel nemá v úmyslu dále užívat Licencovanou technologii v rozsahu 

sjednaného licenčního oprávnění. Poskytovatel tuto skutečnost bere na vědomí a konstatuje, 

že cílem licenční smlouvy bylo dosažení reálného využití licence, tj. skutečného a aktivního užití 

licence v dikci čl. 2.1 Smlouvy. 

S ohledem na skutečnost, že společného cíle obou stran (skutečné a aktivní užití licence za účelem 

diouhodobé výroby Produktů, dlouhodobého uvádění na trh, dlouhodobé distribuce apod.) nebude 

dosaženo, dohodly se Strany na zániku závazku z této Smlouvy, a to následujícím způsobem: 

a. Nabyvatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli bezúplatně na jeho výzvu konzultace 

v oblasti získaných dosavadních zkušeností s Licencovanou technologií, a to v maximálním 

rozsahu 10 hodin; právo využít konzultace je Poskytovatel oprávněn uplatnit u Nabyvatele 

po předchozí domluvé nejpozději do 30. 6. 2023; nevyužitím tohoto práva na konzultace 

v uvedeném termínu právo na poskytnutí konzultace v plném rozsahu zaniká. 

b. Závazek ze Smlouvy, s výjimkou závazku uvedeného v předchozím bodě a. a dále 

s výjimkou závazků vyplývajících z ustanovení o ochraně Důvěrných informací a 

povinnosti mlčenlivosti, zaniká dnem, kdy na účet Poskytovatele bude připsána Minimální 

platba příslušející ve čtvrtém roce od Prvního uvedení Produktu na trh, tedy ve výši 

100.000,- Kč bez DPH. Tato Minimální platba bude uhrazena ve dvou splátkách. 

Podkladem pro platbu budou faktury v podobě daňových dokladů. 

Faktury Poskytovatel vystaví takto: 

i. Prvou fakturu na částku 50.000,- Kč + DPH v aktuální zákonné výši vystaví 

Poskytovatel bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto dodatku, a to s datem 

splatnosti 30. 6. 2023; 

ii. Druhou fakturu na částku 50.000,- Kč + DPH v aktuální zákonné výši vystaví 

Poskytovatel nejpozději dne 31. 7. 2023, a to s datem splatnosti 30. 9. 2023. 

Smluvní strany výslovně konstatují, že uhrazení této Minimální platby ve výši 100.000,- Kč 

navýšené o DPH do termínu 30. 9. 2023 má za následek kromě zániku závazku ze Smlouvy 

také skutečnost, že Nabyvatel není povinen hradit ani poměrnou část Minimální platby 

příslušnou pro pátý rok od uvedení Produktu.



Pro případ, ze Minimální platba ve výši 100.000,- Kč navySena o DPH nebude ze strany 

Nabyvatele uhrazena ani nejpozději do 30. 9. 2023 smluvní strany výslovně prohlašují, že 

závazek založený Smlouvou ve znění jejích Dodatků i nadále trvá. 

c. Poskytovatel konstatuje, že zanikem závazku ztéto smlouvy je ve vztahu k předmětu 

Licence volný, tj. zaniká limitace počtu souběžně udělených nevýhradních Licencí ujednaná 

él. 2.2 Smlouvy. 

d. Nabyvatel v souladu s čl. 4.8 ix. Smlouvy uvádí, že od okamžiku uzavření Smlouvy do dne 

jejího ukončení neposkytnul žádné další straně sublicenci. 

Článek 4 

l. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č.2, tímto dodatkem č. 3 nedotčená, 

zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek č. 3 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá ze stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

3. Strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 3 podléhá povinnému uveřejnění podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

4. Tento dodatek č. 3 je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran 

a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

V Olomouci dne 12 05- 2023 V Praze dne S xm 2. © 2 x 

Univerzita Palaékého v Olomouci, Lactofirm s.r.o., 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor Ing. Jiří Nikl, ai 

  
 

Poskytovatel Nabyvatel 




